

# SÅDAN HÅNDTERER DU SKATTEMÆSSIG COMPLIANCE I TYSKLAND

– OGSÅ VIGTIGT FOR SMÅ OG MELLESTORE  
VIRKSOMHEDER





## HVORFOR ER ET TAX COMPLIANCE MANAGEMENT-SYSTEM (TAX CMS) VIGTIGT?

Det er virksomhedsledelsens ansvar at sikre, at loven overholdes. Dette gælder også de skattemæssige bestemmelser, der i øjeblikket har skattemyndighedernes særlige interesse som følge af den seneste tids udvikling omkring skatteforvaltningens kontrol af selskaber. Et Tax CMS kan hjælpe din virksomhed med at undgå juridiske konsekvenser som for eksempel personlig hæftelse eller andre strafferetlige følger for den økonomiansvarlige. Som det tyske finansministerium påpeger: "Hvis den skattepligtige har indrettet et internt kontrolsystem, som har til formål at opfylde skattemæssige forpligtelser, kan dette eventuelt udgøre et indicium, der kan tale imod, at der er tale om forsæt eller letsindighed – dvs. at det er en fordel at have oprettet et Tax CMS, men det fritager ikke selskaber for at blive kontrolleret i den pågældende enkeltsag."

## CMS OGSÅ FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER?

Det korte svar er: Ja! Især små og mellemstore virksomheder er ofte forsigtige med at systematisere de skattemæssige processer. De frygter, at det enten er meget dyrt og/eller belaster personalet. Men uorden i procedurerne kan give anledning til, at revisorerne videregiver sagen til myndighederne. Og i yderste konsekvens kan det betyde bøder, hæftelse og strafferetlige følger.

**At anvende en ekstern skatterådgiver i skatteretlige spørgsmål til at udføre den løbende bogføring eller til at udarbejde selvangivelser er ikke tilstrækkeligt til at undgå hæftelse.**

For det første er det vigtigt, at skatterådgiveren modtager fuldstændige og korrekte data i god tid for at kunne overholde fristerne. Dette gælder også i interne skatteafdelinger.



For det andet starter eller præges skattemæssigt relevante processer ofte uden for de økonomiske afdelinger. Derfor er der brug for en bred tilgang på tværs af virksomheden for effektivt at sikre, at de skattemæssige forpligtelser overholdes til fulde og i rette tid.

Det er en tung opgave, som går langt ud over skatterådgiverens vurdering af sager, men som netop er kernen i et Tax CMS. Et Tax CMS, der bygger på processer, kan dermed være et effektivt redskab til at undgå hæftelse.

## **KONSEKVENSER FOR SMÅ OG MELLEMLISTE VIRKSOMHEDER**

Det tyske finansministerium ser ens på små og mellemstore virksomheder inden for skatteret. Skærpede regler og truende sanktioner betyder, at et passende og effektivt Tax CMS er nødvendigt uanset virksomhedsstørrelsen.

**For også at kunne give små og mellemstore virksomheder et effektivt Tax CMS med øje for omkostningseffektivitet, tilbyder vi en standardiseret løsning. Denne løsning skræddersys efter dine forhold. Du er meget velkommen til at kontakte os for at høre nærmere.**

## DIN KONTAKT

### JAN-EIKE ECKARDT

Skatterådgiver

BDO AG  
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft  
Am Sender 3  
24943 Flensburg

Tlf.: +49 461 90901-83  
jan-eike.eckardt@bdo.de

[www.bdo.de](http://www.bdo.de)

### TORBEN FISCHER

Senior Manager inden for  
Forensic, Risk & Compliance,  
CIA, LL.M.

BDO AG  
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft  
Fuhlentwiete 12  
20355 Hamburg

Tlf.: +49 40 30293-104  
torben.fischer@bdo.de

## OM BDO

Med mere end 1.900 medarbejdere fordelt over 26 filialer hører BDO til blandt de førende virksomheder inden for revision og relaterede tjenesteydelser, skatterådgivning, erhvervsretlig rådgivning samt advisory services i Tyskland.

BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft er stiftende medlem af BDO International (1963), der er repræsenteret i 162 lande med knap 74.000 medarbejdere.

Du er også velkommen til at henvende dig direkte hos din kontaktperson her hos os.

Dette dokument er udarbejdet med største omhu, men er holdt i generelle vendinger og skal derfor kun læses som overordnede retningslinjer. Det er således ikke egnet til at dække konkrete rådgivningsbehov, hvilket vil sige, at informationerne ikke bør bruges konkret uden at indhente professionel rådgivning derudover. Du er velkommen til at kontakte BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft for at drøfte de her berørte temaer i relation til din specifikke situation og behov for rådgivning. BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft og selskabets partnere, ansatte, medarbejdere og repræsentanter påtager sig intet ansvar, herunder erstatningsansvar, for skader, der opstår som følge af handlinger eller udeladelser på grundlag af tiltro til de her omtalte informationer eller beslutninger, der baseres herpå.

BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, der er et aktieselskab efter tysk ret, er medlem af BDO International Limited, et britisk selskab med begrænset ansvar, og en del af det internationale BDO-netværk bestående af gensidigt uafhængige medlemsvirksomheder.

BDO er firmanavnet for BDO-netværket og for hver virksomhed, der er medlem af BDO.

